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Odpowiednie wykształcenie to tylko początek drogi, ale na pewno poszerza nasze horyzonty oraz otwiera

przed nami wiele drzwi, także zawodowych. Jakie studia wybrać?

Dobrą wskazówka na których specjalistów jest i będzie szczególny popyt są kierunki zamawiane.

MNiSW nieprzypadkowo oferuje dodatkowe stypendia w wysokości ok. 1 tys. złotych studentom, którzy

zdecydują się na mniej popularny, bo trudniejszy program studiów. Już w tym momencie braki w kadrze

inżynierskiej w poszczególnych krajach Unii Europejskiej szacuje się w setkach tysięcy.

Dlatego kierunki zamawiane, takie jak: IT, inżynieria produkcji czy automatyka i robotyka możemy

obstawiać jako przyszłościowe, umożliwiające szybki rozwój kariery oraz wynagrodzenie z wyższej

półki. Dodatkowo niż demograficzny, starzejące społeczeństwo, a także postęp technologiczny

spowodują, że popyt na specjalistów technicznych będzie się drastycznie zwiększał rokrocznie.

Oczywiście odpowiedni kierunek studiów to tylko część sukcesu. Obecnie liczy się specjalizacja, im

bardziej niszowa oraz innowacyjna tym lepiej, gdyż spowoduje, że będziemy w grupie nielicznych

pożądanych fachowców. Przykładowo konsultanci Hays Poland specjalizujący się w rekrutacji kadry

inżynierskiej zauważają, że wielu doświadczonych pracowników decyduje się na uzupełnienie wiedzy w

zakresie odnawialnych źródeł energii. W związku z wymogami unijnymi zapotrzebowanie na tego typu

ekspertów wciąż rośnie. OZE mogą okazać się dobrą alternatywą na zarobek, kiedy liczba standardowych

projektów budowlanych się zmniejsza.

Obecnie wiele mówi się o rzeszy bezrobotnych prawników. Osoby, które wybrały rzadką specjalizację,

która dopiero rozwija się na naszym rynku, przykładowo prawo farmaceutyczne, z pewnością nie

narzekają na brak zajęcia, a dodatkowo mogą pochwalić się zarobkami nawet kilkukrotnie

przewyższającymi przyjęte wynagrodzenie.

Dlatego bez względu na to, czy dopiero zdaliśmy maturę, czy jesteśmy na stanowisku kierowniczym,

należy śledzić wydarzenia i trendy biznesowe, wiedzieć, co w trawie piszczy.
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